a) damus: carrello da do 
b) possimus: così nel /IlS. 

80 
4 febbraio 1284, in Ovada. nella casa di Bonomino Pegoloto, dove sie
de la Curia. 

Giovanni de Bonacha di Gavi e Giacomino de Raymondino di Ova
da, procuratori di Fiordiligi, vedova di Dalmazzo di Gavi e tutrice dei 
figli, cedono a Pietro Taffone di Ovada ogni ragione spettante ai sud
detti minori verso diversi debitori del defunto Dalmazzo, e ciò in quan
to lo stesso Pietro avrebbe dovuto ricevere dal defunto lire undici e so/
di sette di tortonesi. 

In nomine Domini, amen. Nos lohanes de Bonacha de Gavio et lacobinus 
de Raymondino de Uvada, actores Florisdelixie a tutricis testamentarie filio
rum quondam Dalmacii de Gavio, viri sui, ut de dieta tutella continetur in in
strumento scripto manu Iohanis de Bonacha notarii anno Domini 
MCCLXXXIII b, indicione XI, die XVI iulii et de autoria constat per instru
mentum scriptum manu mei notarii infrascripti anno Domini MCCLXXXIII 
indicione XI, die ... C, ante debiti solucionem nobis, dicto nomine, esse fac
tam et nomine ipsius Florisdelixia, tutorio nomine dictorum minorum, vendi
mus, cedimus et tradimus tibi PetTO de Tafono de Uvada omnia iura omne
sque raciones et actiones utiles et directas, reales et personales, pennales et mix
stas et undeeunque àescenàemes que et quas nobis, dieto nomine, sive dietis 
minoribus conpetunt seu conpetere possent adversus infrascriptos debitores, 
scilicet d Petrum Perizaldum de Uvada et Rufinum ferrarium, debitores dic
torum minorum Iibrarum quatuor et soIdorum quindecirn terdonensium, et 
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quemlibet eorum in solidum, ut de dictis denariis et de lite e constat per instru
mentum scriptum manu lacobi de Raymondino notarii anno Domini 
MCCLXXXII, indicione X, die lune XXIII intrante novenbris, et contra de
tentores bonorum eorum; item contra Cunradum Bergadanum, debitorem dic
torum minorum soldorum viginti terdonensium, ut constat per instrumentum 
scriptum manu Facii Teste notarii, MCCLXXXI, indicione VIIII, die XXI agu
sti; item contra Petrum Perizaldum, debitorem dictorum minorum soldorum 
quadraginta terdonensium, quos ei debet ex forma cuiusdam instrumenti scripti 
manu lacobini de Raymondino notarii anno Domini MCCLXXXII c, indicio
ne X, die dominico IIII exeunte septenbris; item contra Vellanum de Sistrebio, 
habitatorern Uvade, et Salecete de Uvada et quemlibet eorum in solidum, de
bitores dictorum minorum librarum trium et soldorum duodecim terdonensium 
/ / (c. 34 r.) ut constat per instrumentum scriptum manu lacobini de Raymon
dino notarii, anno domini MCC( ... , indicione ... ) die XX intrante decenbris, 
ita quod dictis actionibus g et racionibus uti possis, agere, experiri, excepire et 
replicare utili iter et directe, realiter et personaliter, et te ad dictas actiones, no
mine dictorum minorum, ut in rem tuam procuratorem constituimus et in his 
omnibus omnia possis, que nosmet ipsi seu dieta tutrix facere possit; quam ces
syonem perpetuo ratam et firmam, dicto nomine, habere promitimus, nec in 
aliquo contra venire, sub obligacione bonorum diete tutricis et dictorum mi
norum. Hanc autem cessyonem tibi facimus et fecisse confitemur qui a dictus 
Petrus de Tafono habere et recipere debebat peccuniarum quantitatem a dicto 
quondam Dalmacio, patre dictorum minorum, in quantitate librarum unde
cim et soldorum septem terdonensium, renonciantes excepcioni non habite sa
tisfacionis dicto nomine et amni iuri. Testes Facius Testa, Rufinus ferrarius 
et Maolius caldelarius de Uvada. Atum Uvade, in domo Bonomini Pegoloti 
ubi regitur Curia, anno Dominice Nativitatis MCCLXXXIIII, indicione XII, 
inter h nonam et vesperas, die IIII februarii. 

a) Segue. depennato: uxoris quondam

b) MCCLXXXlI[: corretto da MCCLXXXllIl

c) ... : spazio bianco per circa due parole.

d) infrascriptos debitores, scilicet: aggiunto in sopralinea, con segno di richiamo.

e) et de lite: aggiunto in sopralinea. 
f) Il: segue a [II depennato. 
g) Segue, depennato: p 
h) Segue. depennato: p 

81 
4 febbraio 1284, in Ovada, nella casa di Bonomino Pegoloto, dove sie
de la Curia. 

. 
Rufino ferrarius e Petrino Perizaldo di Ovada rinunciano, nelle ma

ni di Giovanni de Bonacha di Gavi e di Giacomino de Raymondino, 

..
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i quali agiscono per conto degli eredi del fu Dalmazzo di Gavi, ad ogni 
loro possibile rivendicazione relativa ad una usura che detto Giacomi
no e Fiordiligi, vedova del suddetto Dalmazzo, avrebbero dovuto re
stituire. 

In nomine Domini, amen. Nos Rufinus ferrarius et Petrinus Perizaldus de 
Uvada facimus vobis Iohani de Bonacha de Gavio et Iacobino de Rayrnondi
no, recipientibus hanc confessionem nomine heredum quondam Dalmacii de 
Gavio, finem et refutacionem, datum et cessionem et omnimodam remissio
nem et pactum de non petendo de omni racione et actione, que et quam habe
mus vel habere possemus adversus dictos heredes vel bona dicti quondam Dal
macii occasione alicuius usure, quod dicere sive hostendere possumus, quod 
nobis debent aliqua racione vel causa, et de qua usura restituenda tu dictus 
Iacobinus, una cum Flosdelixia, tenebaris; unde de omni eo et toto quod ad
versus vos seu dictos heredes petere possimus, aliquo modo vel aliqua occasio
ne, et facimus vobis, dicto nomine, finem et refutacionem, datum et cessyo
nem et omnimodam remissionem et pactum de non petendo, promitentes vo
bis, dicto nomine, pro occasione alicuius usure unde quondam dictus Dalma
cius nobis dare tenebatur, de cetero nullam facere requisicionem aut actionem 
movere adversus dictos heredes vel contra aliam personam aut contra bona dicti 
quondam Dalmacii et ab omni persona, que pro nobis vel facto nostro requisi
cionem faceret adversus dictos heredes, promitimus defendere, liberare et ab 
omni danpno eripere et salvare indepnem. Alioquin penam dupli de quanto 
requisiero et danpnum quod inde haberetis seu dicto nomine predictorum he
redum aut alia persona pro nobis vobis dicto nomine stipulanti promitimus. 
Rato per omnia manente pacto occasione quocunque a instrumentum scrip
tum, olim factum occasione alicuius b usure, unde dictis minoribus seu alicui 
alie persone petere possimus, cassamus penitus et evacuamus et hec omnia fa
cimus quia nobis, dicto nomine dictorum minorum, satisfecistis in nostra vo
luntate, renonciantes excepcioni non habite satisfacionis et omni iuri. Testes 
Petrus de Tafono et Testa de Castagneto de Uvada. Atum Uvade, in domo 
Bonomini Pegoloti ubi regitur Curia, anno Dominice Nativitatis 
MCCLXXXIIII, indicione XII, inter nonam et vesperas, die IIII februarii.